
 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 

 
Søndag,  1. november 2009 Kl. 11:00 på Wiedergården 

Dagsorden iht. vedtægterne: 

1. Valg af dirigent.   
2. Konstatering af mødets lovlighed  
3. Formanden aflægger beretning  
4. Regnskabsaflæggelse 
5. Behandling af indkomne forslag 
6. Fastlæggelse af kontingent for sæsonen (l. oktober til l. maj)  
7. Valg af bestyrelse og suppleant 
8. Valg af revisor og revisorsuppleant  
9. Evt. 

 
Dagsordenen foretoges således: 
 
Ad pkt. 0: Formanden bød velkommen til den ordinære generalforsamling. 

Forsamlingen mindedes de medlemmer, der i årets løb var afgået ved døden, 
og som var bestyrelsen bekendt. 

   
Æresmedlem Ole Miller 
Æresmedlem Karl Bundgaard 
Lis Liedberg 
Tom Gervø 
Alex Zaar 

 
Ad pkt. 1: Svend Aage Clausen valgtes som dirigent. 
 
Ad pkt. 2: Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlighed. 
 
Ad pkt. 3: Formanden aflagde beretning (skriftlig beretning se ”Bilag”). 
 Generalforsamlingen godkendte formandens beretning. 
 
Ad pkt. 4: Kassereren fremlagde det reviderede foreningsregnskab. 
 Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 
 
Ad pkt. 5: Ingen forslag indkommet. 
 
Ad pkt. 6: Bestyrelsen foreslog kontingentet uændret på kr. 200,00, samt 

forhøjelse/fastsættelse af nøgle- og indmeldelsesgebyr. 
 Generalforsamlingen godkendte bestyrelsens forslag. 
 
Ad pkt. 7: Bestyrelses medlemmer er valgt/genopstiller således: 
 



  
 Formand:  

Jens Klausen i 2008 valgt for 2 år, ikke på valg 
Kasserer:  

Kirsten Johansen i 2008 valgt for 2 år, ikke på valg 
 

Bestyrelsesmedlemmer: 
Ea Damgaard på valg for 2 år, genopstiller 
Lone Hansen på valg for 2 år, genopstiller 

Suppleant:  
Sinikka Kiilerich på valg for 1 år, genopstiller. 
 

Generalforsamlingen valgte de genopstillede kandidater. 
 
Ad pkt. 8: Generalforsamlingen foretog følgende (gen)valg: 
 
 Revisor: 
  Jørgen Schwartz 
 
 Revisorsuppleant: 
  Axel Lange 
 
Ad pkt. 9: Kong Neptun alias Henrik West, en af De Dragør Vandhundes stiftere, 

udnævntes til Æresmedlem. 
 

Dåbsbeviser blev udleveret. 
 
Forslag, ønsker og kommentarer fra medlemmer: 

 
Der blev opfordret til, at kokosmåtter udskiftes med måtter af kunststof. 
 
Ønske om, at (inderste)trappe i dameafdelingen snarest får kokos på. 
 
Der er for stort varmespild i omklædningsrum. Ønske om, at der gøres noget 
ved det – nedsætte termostattemperatur. Formanden oplyste, at han snarest 
vil tage kontakt til Steen Jørgensen/Dragør Kommune om dette. 
 
Der blev spurgt til, hvor langt perspektiv der er i nyt nøglesystem. 
Formanden oplyste, at det vil være på plads inden næste generalforsamling.   
 
Der blev opfordret til, at der forhandles med bank om højere indlånsrente.  
Formand og kasserer vil snarest muligt tage møde med Amagerbanken. 
 
Der var ønske om, at ”se” viceværten, Børge Schaltz, der derefter 
præsenterede sig. 

 
 
 
Ref.:  Ea Damgaard. 
 



Bilag 

Formandens beretning 

Renoveringen af pavillonen, som blev påbegyndt for snart 2 år, siden er nu endelig 
færdig. Som alle ved, bestod renoveringen af.: Nye gulve, ny beklædning af vægge, nye 
opslagstavler, ure, kroge og lysarmatur samt skabe til opbevaring af 
rengøringsrekvisitter. Døre, vinduer og vægge er blevet malet, og der er opsat 6 nye 
belysnings armaturer samt lysfølere udvendig. Hos herrerne er der opsat en slagbænk i 
stedet for skab til rengøringsrekvisitterne.  
 
Lysfølerer 
Der er opsat følere, som tænder lyset, når de detekterer en bevægelse, og slukker – med 
forsinkelse. Jeg har oplevet, at de virker. Men det er først nu i den mørke tid, at vi 
virkeligt får dem afprøvet. 
Tak for god støtte fra Steen i Hollænderhallen. 
Vi håber alle medlemmer er tilfredse med resultatet.  
 
Vedligeholdelse 

Det fremgår af kommunens budget, at der årligt er afsat 44.800 kr. til vedligeholdelse af 
Søbadeanstalten frem til 2011. De penge får hurtigt ben at gå på, når vi ved, at f.eks. en 
ny trappe koster omkring 30.000 kr. Nyt kokos på en trappe koster ca. 6.000,- 
Det har fået os til at ændre procedurerne, så vi ikke reparerer men forebygger. Vi valgte 
derfor at påmontere kokos på trapperne med strips og ikke med søm. Det har desværre – 
i løbet af sommeren - ikke været muligt for bademestrene at afmontere gamle søm. En 
egentlig efterårsklargøring opleves heller ikke foretaget – i forhold til trapperne. 
Dette ses at være et særligt problem hos damerne. Derfor opfordres i særdeleshed 
pigerne at gøre opmærksom på mangler i august måned. 
 
Tilstandsvurderingen 

Ingeniørfirmaet Carl Bro har undersøgt konstruktion og materialer og udarbejdet en 
tilstandsvurdering af Søbadeanstalten. Carl Bro’s rapport anbefaler, at der inden 2 år bør 
foretages akutte udbedringer, og at der indenfor de næste 10 år bliver foretaget en 
række foranstaltninger af hele badeanstalten i etaper.  
Vi har haft aktindsigt i Carl Bro’s rapport.  

I forbindelse med budgetforhandlingerne var det os magtpåliggende at få gjort 
opmærksom på søbadeanstalten tilstand. 

I den forbindelse ville jeg særligt gerne takke Merete – vores tidligere formand – samt 
Sv.Aage Clausen, vores hoffotograf, for deres indlæg i Dragør Nyt. 

For nærværende har det resulteret i, at der i kommunens budget 2010 er afsat i alt 7.5 
mill til renovering af badeanstalten over en 3-årig periode. 
 
Hærværk 

Vi har stort set været forskånet for hærværk på badeanstalten i den forgangne sæson. 
Der var dog forsøg på indbrud på ”bademesterkontoret” og hos herrerne i pavillonen, 
dog uden at de har haft succes med deres forehavende. Vi har dog fået stjålet en komplet 
støvsuger fra herreafdelingen. 
 
Hjemmeside 

Lars Majlund har ydet en hel fantastisk støtte til udarbejdelsen af vores hjemmeside: 
www.dedragoervandhunde.dk. 
 



Dragør Lokal Arkiv 

I forbindelse med vores jubilæum har det været bestyrelsens ønske at udarbejde et 40 
års jubilæumsskrift. 
Efter at have talt med Dines Bogø m.fl. er det endt med, at Henning Sørensen på Dragør 
Lokal Arkiv støtter os med udarbejdelsen.  
 
Restancer 

Da jeg i starten af april 2009 fik overblik, havde vi 74 medlemmer, som ikke havde betalt 
kontingent – for nogles vedkommende restancer for flere år. Mange medlemmer 
afleverede ikke nøglen ved udmeldelse. 
  
Den 15. juni skrev kassereren og jeg under på kun 48 rykkerskrivelse. Dette var 
glædeligt i forhold til de 74 som ikke havde fået betalt deres kontingent pr. 01.april 2009. 
I den forbindelse stoppede vi i en periode for medlemstilgang. Vi konstaterede også, at 
mange nøgler ikke blev afleveret. 
 
Da et medlem har anket over kassererens åbningstider, betaling og service i øvrigt, har 
vi indført faste åbningstider for indmeldelse m.v. 
 
Vi har derfor kontortid på Dragør Søbad for nyindmeldelser den sidste lørdag i hver 
måned med start september – slut april. 
 
Vi har foreslået at lade nye medlemmer – startende med sæsonen 2009/2010 - betale et 
indmeldelsesgebyr på kr. 400,00 (jf. generalforsamlingens  pkt. 6).  Desuden erlægger 
medlemmerne: 
 

- Depositum for nøgle, kr. 200,00 (returneres ved aflevering) 

- Årligt kontingent kr. 200,00 (uændret for 2010). 

Baggrunden herfor er: 
 

• Vi har set, at andre badeklubber har indmeldelsesgebyr. 
• Vores gebyr svarer til 2 års kontingent, eller hvad hvert medlem har bidraget med 

til vores nylige renovering af pavillonen. 
• Vi arbejder i bestyrelsen med at få etableret et elektronisk adgangssystem, hvor vi 

på forhånd har aftalt, at medlemmerne ikke skal betale for nye elektroniske nøgler. 
• Gebyret vil også være medvirkende til, at man har overvejet at blive medlem, og 

ikke bare melder sig selv og naboen ind, fordi man synes det kunne være sjovt. 
• Vi vil gerne have aktive medlemmer. 
• Vi tror det vil begrænse rykkerskrivelser. 

 

(Husk, at de ”gamle” medlemmer har finansieret opsætningen af pavillonen samt 
renoveringen af samme for mere end 200.000,-. Foreningens kassebeholdning er derfor 
meget lille.)  
 
Arrangementer i 2009: 

Dåb. 12 hvalpe blev døbt, derpå en glimrende frokost på Dragør Fort. Næste dåb bliver 
sidste lørdag i januar 2011. Krav om 2 sæsoner som vinterbader og medlem. 
Standenedhaling. Godt vejr, var velbesøgt. 
Standeropsætning. Rigtig godt besøgt. Den blev jo også varetaget af næstformanden. 
 



De Dragør Vandhunde 40 års jubilæum i 2010 

Bestyrelsen lovede i 2008, at det runde tal – set i forhold til 25-års jubilæet, vil blive fejret 
mere spektakulært, når foreningen næste år kan holde 40 års jubilæum. Det har jeres 
bestyrelse naturligvis overholdt. 
 
Vi har nedsat et ”festudvalg”, som allerede er langt fremme i forberedelserne. 
Jubilæumsfesten afholdes lørdag den 30.januar 2010 kl. 1800 på Dragør Fort. 
Egen betaling for medlemmer bliver 200,- og 300,- for ledsager. 
 
Afslutning 
Omtale af henvendelser til De Dragør Vandhunde i det forløbne år: 

- Invitationer fra ”Jomsborg”, ”Det kolde Gys” og VIFU. 

- LOOP har åbnet et nyt træningscenter i Dragør på A.P. Møllers Allé.  

I den forbindelse vil LOOP gerne give De Dragør Vandhundes medlemmer et 
specielt tilbud, hvis de ønsker at gøre brug af LOOPs faciliteter:  

LOOP Cirkeltræning Dragør henvender sig til alle aldre, der er specielt mange fra 
de forskellige sportsklubber. Normalt koster det kr. 299 at blive indmeldt, dette vil 
LOOP tilbyde vores medlemmer for kr. 1,-.  

Der betales kr. 169 pr. måned, og der er ingen bindingsperiode.  Endvidere kan 
man træne lige så ofte, man vil. 

Hvis dette er interessant for De Dragør Vandhundes medlemmer, vil jeg tage 
kontakt til LOOP Fitness med henblik på, hvordan vi får det publiceret til 
medlemmerne. 

 

 
TAK 

Til sidst en særlig tak til: 
Lars Majlund, for udarbejdelse af vores hjemmeside ”dedragoervandhunde.dk” 
Steen Jørgensen, Hollænderhallen 
Bademestrene Tanja, Christian, John og de ”løse”. 
Sv.Aage Clausen (Fotograf, skribent, praktikeren ved op- og ned haling) 
Børge Schaltz, opsynsmand/vicevært 
Henning Sørensen for hans støtte i forbindelse med vores jubilæumsskrift 
Jørgen Schwartz, foreningens revisor 
Vores musikere, Erland, Mogens og Finn Alfred 
Og ikke mindst bestyrelsen for jeres fantastiske indsats 
Alle jer andre som på hver sin måde støtter i dagligdagen. 
Og så selvfølgelig vores ærværdige ”Kong Neptun” 
 

 

Jens K. Klausen 
formand 


